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ÖZET 

Toplum ruh sağlığında ruh hastalarının,  kendi toplumunda ve alışık oldu ğu 

kendi çevrelerinde tedavi edilmeleri önem taşır. Son otuz yıl içinde ortaya çık mış 

olan psikiyatrinin bu alanında, hemşirelik bölümünün daha çok geliştiril mesine 

ve ruh sağlığı bakımının her aşamasında daha anlamlı katılımlarda 

bulunmasına gereksinme vardır.  

Toplum ruh sağlığı, halk sağlığı ilke ve yöntemlerinin ruh has -

talıkları alanına uygulanma zorunluluğundan doğmuş ve son otuz 

yıldan beri bu alanda gelişme göstermiştir. Ruh hastalarının kendi 

toplumunda ve alışık olduğu kendi çevrelerinde tedavi edilmelerini n 

önem taşıdığı bu yeni akımda, ruh hastasının ve rehabilit asyon ge-

reksinmesi olan bireyin ele alınması çok değişik şekilleriyle denen -

mektedir. Bu tür denemelerin sonucu gelişmiş ve gelişmekte olan 

ülkelerde farklılıklar göstermekle birlikte, bütünü üzerine bakıldı -

ğında cesaret verici görünmektedir (3).  

Gelişmekte olan ülkelerde sağlığı planlama işini  üstlenen kişi -

ler, temiz su sağlanması, sanitasyon, ana -çocuk sağlığı hizmetleri ve 

bağışıklama gibi önde gelen geniş bir gereksinmeler dizisiyle karşı 

karşıyadırlar.  Bunun yanında ruh sağlığı  hizmetleri  temel sağl ık 

hizmetlerinden ayrı tutulmamalı, toplumun genel sağlık sorunları 

içinde bir  bütün olarak ele alınmalıdır .  Ruh sağlığı  bakımının te -

mel sağlık bakımına ilişkin hizmetlerin bir parçası durumuna gel -

mesi için de, ruhsal bozukluklarda önem sırasının kurulması ve bu 

bozukluklarla başa çıkacak en iyi yolların bulunması gerekmektedir. 

Uluslararası organizasyonlar ve psikiyatri alanında üst düzeyde bu - 

(*) E.Ü. Hemşirelik Yüksek Okulu Psikiyatri Hemşireliği Araştırma Görevlisi.  
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lunan bilim adamları, fonksiyonel psikozun, epilepsinin ve doğuştan 

olan zekâ geriliğinin, daha kolay tanınabilen ve kontrol altına alına -

bilen bozukluklar arasında ön sırayı alması gerektiğini  belirtmiş -

lerdir. Ruh sağlığı hizmetlerinin yoksul kesimlere doğru genişletil -

mesi konusunda çeşitli modeller önerilmiştir. Bu önerilerin ışığın da 

ancak daha geniş çapta uygulanmasında önce, hizmet dağıtım 

sistemlerinin karşılıklı uygulanabilirliğini değerlendirmek  gerek-

mektedi r .  Çünkü günümüzde  toplum ruh sağl ığı  a lanındaki  pek  

çok çalışmacı,  ruh hastalarının evde bakılmalan konusunu savun -

makla birlikte, hizmet dağıtımındaki bu modelin uygulanmasına ve 

değerlendirilmesine ilişkin yeterli girişimlerin sayısının az  olduğu 

görülmektedir. Böyle bir değerlendirme, sistemin kendisinden önce ki 

sisteme oranla ekonomik yönden avantajı, personel açığı ve I. al -türde 

böyle bir sistemin işlediği yönünde ele alındığında daha gü venilir 

olacaktır (3,5). 

Dünyanın  h içbir  ü lkes inde ruh  hastasına  ye tecek sayıda  he -

kim bulunmamaktadır (5). Sağlık bilimlerinde en önde gelen ülke -

lerde bile, hiçbir zaman ruh hastalarını tedavi edecek yeterli hekim 

sayısına erişilcmeyeceği hesaplanmaktadır (6). Gelişmekte olan ül -

kelerde ise, sayıdaki bu yetersizlik daha çarpıcı olarak ortaya çık -

makta ve bir  milyon nüfusa eğitilmiş bir  psikiyatrist  düşmektedir. 

Bu nedenle daha fazla sayıdaki nüfusa hizmet götürebilmek ama -

cıyla  paramedikal  ve medikal olmayan ruh sağlığı  çalışmacıları  

eğitilmekte ve çeşitli psikiyatri hizmet dağıtım şekillerini kullanma 

konusunda girişimlerde bulunulmaktadır (1, 3).  

Bu durumda da, eğitilmiş psikiyatri personelinin katkısıyla, ruh 

hastalarının evde tedavi edilmeleri  konusu, hizmet dağılımının çe -

şit li  şekillerinden birisi  durumuna gelmektedir.  Hemşirelik bölü -

münün daha çok geliştirilmesine ve ruh sağlığı bakımından her aşa -

masında daha anlamlı  kat ı l ımlarda bulunmasına duyulan gerek -

sinme böylece açıkça ortaya çıkmaktadır. Bu katılımlar koruma, ta -

rama,  erken müdahele çal ışmalarını ,  uzun ve kısa sürel i  hastane 

içindeki ve dışındaki bakımı, izleme ve rehabilitasyon çalışmalarını 

içermektedir. Güncel yaşamda ruh sağlığı uygulamalarının genişie -

tilmesi ve bu uygulamalarda toplumun eğitilmesi, hemşireli ğin daha 

etkin katılımda bulunmasını gerektiren bir alandır (4).  

Son otuz yıl içinde psikiyatri hemşireliği ruh hastalarının bakı -

mında iki tür değişimle karşılaşmıştır. Birincisi, yalnızca hastayı 

rahatlatmarktan, tedavi ve ilaç uygulamasındaki hemşirelik  rolünden, 

terapötik hemşireliğe geçiştir. Bu geçiş, belki de en güç değişim ol -

muştur. İkincisi, toplum ruh sağlığı programlarının gelişmesiyle il - 
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gilidir. Bu değişimin özü, yine terapötik hemşirelikte yatmakta bir -

likte, hemşirelerin işlev görecekleri alan olarak, hastaneden topluma 

doğru, hastane içindeki izole hemşirelikten, disiplinlerarası ekip ça -

tısı içindeki hemşireliğe doğru kayacaktır. Bu değişimlerin bir sonu cu 

olarak psikiyatri hemşireliğinde daha çok beceri geliştirilmesine ve 

bilgi artımına gereksinme olacaktır  (2).  Bu durumda da görülü yor ki 

psikiyatri hemşireliğinin daha çok geliştirilmesine ve ruh sağ lığı 

bakımının her aşamasında daha anlamlı  katıl ımlarda bulunma sına 

gereksinme vardır. Topluma yönetim, psikiyatri hemşiresinin temel 

lisans programında kazandıklarının ötesinde, toplumdaki olanakları ve 

bunları nasıl kullanacağı konusunda bilgi kazanma doğ rultusunda 

çalışmasını ge•ektirecektir.  

SUMMARY 

In community mental  hcalth,  the emphasis  is  on the treatment 

of the mentally i l l  within their  communities and within their  own  

sor•oundings. In this field of psychiatı
-
y that has emerged-

within the past time decades, there is a need for nursing to be imp -

roved and to pa•ticipitate more efficiently in every step of mental 

health care. 
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